
COMUNE DI TAORMINA
Città Metropolitana di Messina

Decreto Sindacale n. 27 del 13/09/2025

Oggetto: NOMINA DEL SIG. ORAZIO SAITTA MEMBRO DEL C.D.A. DELL' AZIENDA 
SERVIZI MUNICIPALIZZATI DI TAORMINA, IN SOSTITUZIONE DEL COMPONENTE 
DIMISSIONARIO, PER IL PERIODO DI DURATA RESIDUO

IL SINDACO

Data atto che in data 30 e 31.05.2023, lo scrivente On. Cateno De Luca è stato proclamato eletto 
Sindaco del Comune di Taormina;
Visto l’art 11 del vigente Statuto Aziendale,
Considerato che con proprio decreto n. 18 del 16.06.2023, veniva nominato il CDA di ASM, per la 
durata di anni 5 e comunque fino alla nomina del nuovo CDA, ai sensi dell’art. 15 dello Statuto di 
ASM;
Che in data 21.06.2025, il membro dott. Piero Picciolo ha rassegnato le dimissioni dalla carica in 
seno al CDA di ASM, comunicate allo scrivente con nota prot. asm n. 5725 del 30.06.2025;
Che mediante apposito avviso pubblico, veniva indetta la manifestazione di interesse finalizzata 
alla nomina, intuitu personae, di n. 1 Membro del CDA di ASM,  in sostituzione del citato 
componente dimissionario;
Che entro il prescritto termine di presentazione delle domande, pervenivano al protocollo generale 
dell’ente n. 2 istanze, depositate in atti;
Considerato che il Sig. Orazio Saitta, nato a Taormina il 25.02.1966, il quale ha  presentato istanza 
(prot n. 33252 del 07.07.2025) in risposta alla manifestazione d’interesse sopra citata, risulta essere 
in possesso di idonee competenze per lo svolgimento dell’incarico da conferire con il presente 
provvedimento;
Ritenuto, sulla base del curriculum vitae in atti e delle relative esperienze professionali, di nominare 
il  Sig. Orazio Saitta, nato a Taormina il 25.02.1966, Membro del CDA dell’Azienda Servizi 
Municipalizzati di Taormina, per il relativo tempo residuo;
Dato atto dell’insussistenza di alcuna delle condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, 
inconferibilità ed incompatibilità in capo al medesimo;
Che non risultano debiti tributari a carico del Membro da nominare;
Visti: l’art. 114 e l’art. 50 del D.lgs 267/00; l’art. 26 della L.R. n. 7/1992; lo Statuto Comunale; lo 
statuto  dell’Azienda Servizi Municipalizzati di Taormina;

DECRETA

1) NOMINARE  il  Sig. Orazio Saitta, nato a Taormina il 25.02.1966, Membro del CDA 
dell'Azienda Servizi Municipalizzati di Taormina, ai sensi degli artt. 11 e 15 dello Statuto Aziendale, 
per il periodo di durata residuo.

2) DARE ATTO che al membro nominato spetta l’indennità di carica prevista dal vigente statuto 
aziendale, il cui costo è a carico del bilancio dell’Azienda Servizi Municipalizzati di Taormina.



3) NOTIFICARE il presente decreto al Sig.  Orazio Saitta, nato a Taormina il 25.02.1966, al 
Presidente ed al Direttore Generale ff di ASM, con contestuale trasmissione alla Giunta Comunale, 
al Presidente del Consiglio Comunale, al Segretario Generale, ognuno per le rispettive competenze.

Sottoscritta dal Sindaco
(De Luca Cateno / InfoCamere S.C.p.A.)

con firma digitale


